dispuesto por el Articulo 116", inciso a) de la Ley Orgánica de Municipios, aprobada por la Ley N° 4466 

y sus modificatorias 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD INGENA DE TILCARA SANCIONA LA 

SIGUIENTE ORDENANZA N 015/2014 

ARTICULO 1 Fijase en la suma de PESOS NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 

DIECISEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 69/100 ($ 91.416.658,69), el Presupuesto 

General de Gastos para el Ejercicio 2015, con destino a las finalidades que se detallan analiticamente 

en las planillas anexas que forman parte integrante de la presente ordenanza, especialmente en el 

Anexo III, Balance Financiero Preventivo.

[...]

EROGACIONES                                                                                91.416.658,69 

RECURSOS                                                                                       75. 120.000.00 

NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO                                                16.296.658.69 

ARTICULO 4° Fijase en la suma de PESOS QUINCE MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS VEINTICUATRO CON 44/100 ($ 15.097.924,44), el importe correspondiente a las 

erogaciones para atender la Amortización de la Deuda o a las Aplicaciones Financieras, de acuerdo al 

detalle que figura en el Anexo IX, que forma parte integrante de la presente Ordenanza. 

ARTICULO 5° Estímase en la suma de PESOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES CON 13/100 ($ 31.394.583,13), el 

importe correspondiente al Financiamiento de la Administración Pública Municipal o a las Fuentes 

Financieras que dispondrá la Administración Municipal en el Ejercicio 2015, según detalle obrante en 

los Anexos de la presente Ordenanza 

ARTICULO 6° Como consecuencia de lo establecido en los Articulos 4º y 5 de la presente ordenanza, 

estimase el FINANCIAMIENTO NETO de la Administración Pública Municipal, en la suma de PESOS 

DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

CON 69/100 (5) 16.296.658,69), destinado a la atención de la NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO 

establecida en el Articulo 3º de la presente ordenanza conforme al resumen que se indica a 

continuación y al detalle que figura en las planillas anexas que forman parte integrante de la presente

[...]

TOTAL                                                                                                     16.206.658.69 

ARTICULO 7° - Fijase en CUATRO (4) el número de cargos de la Planta del Personal Superior del 

Departamento Ejecutivo; en OCHO (8) el número total de cargos del Personal Fuera de Escala del 

Departamento Ejecutivo; en CIENTO CUARENTA Y UNO (141), el número total de cargos de la Planta 

del Personal Permanente del D.E.; en NOVENTA Y CUATRO (94), el número total de cargos de la 

Planta del Personal Temporario, conformada por DOS (2), el número total de cargos del Personal 

Contratado y por NOVENTA Y DOS (92), el número total de cargos del Personal Jornalizado y en